
   

                                                       
МУ «Департамент образования г.Аргун» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ    ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ Г. АРГУН  ИМЕНИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ,ГЕРОЯ РОССИИ АХМАТА- ХАДЖИ КАДЫРОВА» 

(МБОУ «ЦО г. Аргун им. А.-Х. Кадырова») 
 

 

МУ «Аргун-ГIалиндешаран департамент» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«АРГУН-Г1АЛИН НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН  

ХЬАЛХАРА ПРЕЗИДЕНТАН, РОССИН  ТУРПАЛХОЧУН 

КАДЫРОВАХЬМАД- ХЬАЬЖИН Ц1АРАХ ЙОЛУ ДЕШАРАН ЦЕНТР» 

 (МБЮХЬ «Аргун-Г1алара Кадыров А.-Х. ц1арах йолу ДЦ) 

 

П Р И К А З 
01 сентября 2022 г. №  

г. Аргун 

 
Формирование баз наставляемых,  

наставников и наставнических пар  

 

Во исполнение приказа МУ «Департамент образования г. Аргун» от 15.10.2020г. № 160/1 

«О внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным программам в городском округе г. Аргун», в целях 

реализации плана мероприятий (дорожная карта) МБОУ «ЦО г.Аргун им. А-Х.Кадырова» по 

внедрению методологии (целевой модели) наставничества по форме «учитель-учитель», 

 п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить: 

1.1. Базу наставляемых учителей в 2022–2023 учебном году сформированную с учётом результатов 

посещенных уроков и данных анкетирования (приложение 1)  

1.2. базу наставников для реализации ЦМН в 2022-2023 учебном году сформированную в результате 

отбора, произведённого из числа потенциальных наставников в соответствии со сформированным 

на текущий учебный год перечнем запросов и данных анкетирования (приложение 2) 

1.3. сформированные наставнические пары (приложение 3) 

2. Педагогам-наставникам осуществлять работу с наставляемыми педагогами, на основании 

индивидуальных планов (комплекс мероприятий) в рамках организации работы наставнической 

пары на 2022-23 учебный год составленных с учётом предметных и методических дефицитов 

наставляемого,  

 3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор                                                                                                                    Л.Ш-Х. Муцухаева 

 
 

 
С приказом ознакомлен (а)                     _______________                            /Махматмурзиева М.С./ 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу МБОУ «ЦО г.Аргун им А-Х.Кадырова»  

 
№ 

п/п 

ФИО 

наставника 

Контактные 

данные 

Место работы/ 

учебы 

наставника 

Основные 

компетенции, 

достижения, 

интересы 

наставника 

Срок 

реализации 

комплекса 

мероприяти

й (дд.мм.гг-

дд.мм.гг) 

ФИО 

наставляемых 

Форма 

наставниче

ства 

Место работы/ 

учебы 

наставляемых 

Результаты 

реализации 

комплекса 

мероприяти

й 

Ссылка на 

обратную 

связь 

наставляемо

го 

1.  Садаева 

Нурсет Саид-

Аминовна 
 

8(928)-894-

10-35 

 

 

МБОУ «ЦО 

г.Аргун им 

А-Х. 

Кадырова» 

Четко 

представляет 

цель своей 

деятельности, 

умеет наладить 

положительный 

межличностный 

контакт, умение 

организовать 

процесс 

наставнической 

поддержки, 

ответственность 

за подготовку 

молодого 

специалиста 

01.09.2022-

24.05.2023 

 

Чинаева 

Аминат 

Султановна 

 

Учитель-

учитель 

 

 

МБОУ «ЦО 

г.Аргун им 

А-Х. 

Кадырова» 

Организация 

наставничест

ва по 

различным 

направлениям 

с 

молодым 

педагогом; - 

ускорение 

процесса 

профессионал

ьного 

становления 

педагога и 

развитие 

способности 

самостоятель

но и 

качественно 

выполнять 

возложенные 

на него 

обязанности 

по 

занимаемой 

должности; 

- адаптация к 

корпоративно

й культуре, 

усвоение 

лучших 

nurset.sad
aeva.  
56@mail.r
u 
 

 

2.  Садаева 

Нурсет Саид-

Аминовна 
 

8(928)-894-

10-35 

 

 

МБОУ «ЦО 

г.Аргун им 

А-Х. 

Кадырова» 

Четко 

представляет 

цель своей 

деятельности, 

умеет наладить 

положительный 

межличностный 

контакт, умение 

организовать 

процесс 

наставнической 

поддержки, 

ответственность 

за подготовку 

молодого 

специалиста 

01.09.2022-

24.05.2023 

 

Джабраило

ва Товрат 

Висалиевна 

Учитель-

учитель 

 

 

МБОУ «ЦО 

г.Аргун им 

А-Х. 

Кадырова» 

nurset.sad
aeva.  
56@mail.r
u 

 

mailto:56@mail.ru
mailto:56@mail.ru
mailto:56@mail.ru
mailto:56@mail.ru


3.  Садаева 

Нурсет Саид-

Аминовна 
 

8(928)-894-

10-35 

 

 

МБОУ «ЦО 

г.Аргун им 

А-Х. 

Кадырова» 

Четко 

представляет 

цель своей 

деятельности, 

умеет наладить 

положительный 

межличностный 

контакт, умение 

организовать 

процесс 

наставнической 

поддержки, 

ответственность 

за подготовку 

молодого 

специалиста 

01.09.2022-

24.05.2023 

 

Изомедова 

Диана 

Хусайновна 

Учитель-

учитель 

 

 

МБОУ «ЦО 

г.Аргун им 

А-Х. 

Кадырова» 

традиций 

коллектива 

«ОПК № 1» и 

правил 

поведения в 

образователь

ном 

учреждении, 

сознательног

о и 

творческого 

отношения к 

выполнению 

обяза

нностей 

педагога. 

nurset.sad
aeva.  
56@mail.r
u 

 

4.  
Джабраилова 

Разият 

Махмутовна 

8(928)-087 -

17-54 

 

МБОУ «ЦО 

г.Аргун им 

А-Х. 

Кадырова» 

Четко 

представляет 

цель своей 

деятельности, 

умеет наладить 

положительный 

межличностный 

контакт, умение 

организовать 

процесс 

наставнической 

поддержки, 

ответственность 

за подготовку 

молодого 

специалиста 

01.09.2022-

24.05.2023 

 

Халикова 

Малика 

Солтаевна 

Учитель-

учитель 

 

МБОУ «ЦО 

г.Аргун им 

А-Х. 

Кадырова» 

raziyat67j
abrailova
@yandex.
ru 

 

5.  
Махматмурзие

ва Мадина 

Супьяновна  

8(938)-911-

67-71 

 

 

МБОУ «ЦО 

г.Аргун им 

А-Х. 

Кадырова» 

Четко 

представляет 

цель своей 

деятельности, 

умеет наладить 

положительный 

межличностный 

контакт, умение 

организовать 

процесс 

наставнической 

поддержки, 

01.09.2022-

24.05.2023 

 

Халадова 

Альбина 

Минкаильевн

а 

Учитель-

учитель 

 

МБОУ «ЦО 

г.Аргун им 

А-Х. 

Кадырова» 

 

 
saduevar@
mail.ru 

 

mailto:56@mail.ru
mailto:56@mail.ru
mailto:raziyat67jabrailova@yandex.ru
mailto:raziyat67jabrailova@yandex.ru
mailto:raziyat67jabrailova@yandex.ru
mailto:raziyat67jabrailova@yandex.ru
mailto:saduevar@mail.ru
mailto:saduevar@mail.ru


ответственность 

за подготовку 

молодого 

специалиста 

6.  
Эльсиева Хава 

Вахарсолтаевна  

8(963)-396-

00-28 

 

 

МБОУ «ЦО 

г.Аргун им 

А-Х. 

Кадырова» 

Четко 

представляет 

цель своей 

деятельности, 

умеет наладить 

положительный 

межличностный 

контакт, умение 

организовать 

процесс 

наставнической 

поддержки, 

ответственность 

за подготовку 

молодого 

специалиста 

01.09.2022-

24.05.2023 

 

Махматмурзи

ев Турпал-

Али 

Супьянович 

Учитель-

учитель 

 

МБОУ «ЦО 

г.Аргун им 

А-Х. 

Кадырова» 

 

 
saduevar@
mail.ru 

 

7.  
Умарова 

Аминат 

Алиевна 

121-962-697 
66 

 

МБОУ «ЦО 

г.Аргун им 

А-Х. 

Кадырова» 

Четко 

представляет 

цель своей 

деятельности, 

умеет наладить 

положительный 

межличностный 

контакт, умение 

организовать 

процесс 

наставнической 

поддержки, 

ответственность 

за подготовку 

молодого 

специалиста 

01.09.2022-

24.05.2023 

 

Кантаева 

Марьям 

Рамзановна 

Учитель-

учитель 

 

МБОУ «ЦО 

г.Аргун им 

А-Х. 

Кадырова» 

 Play736play
@gmail.com 
 

 

mailto:saduevar@mail.ru
mailto:saduevar@mail.ru
mailto:Play736play@gmail.com
mailto:Play736play@gmail.com


8.  
Лабазанова 

Тоита 

Идрисовна 

 МБОУ «ЦО 

г.Аргун им 

А-Х. 

Кадырова» 

Четко 

представляет 

цель своей 

деятельности, 

умеет наладить 

положительный 

межличностный 

контакт, умение 

организовать 

процесс 

наставнической 

поддержки, 

ответственность 

за подготовку 

молодого 

специалиста 

01.09.2022-

24.05.2023 

 

Додуева 

Иман сайд-

Алиевна 

Учитель-

учитель 

 

МБОУ «ЦО 

г.Аргун им 

А-Х. 

Кадырова» 

 Labazanova.
8383@mail.r
u 
 

 

 

 

№ 

п/п 

ФИО наставника ФИО наставляемого 

1.  Джабраилова Разият Магомедовна 

 

Халикова Малика Солтаевна 

 

2.  Ахаева Аминат Малгбековна Чинаева Аминат Султановна 

 

 

3. Куратору наставнических пар Махматмурзиевой Мадине Супьяновне отслеживать реализацию плана    дорожной карты. 

          4.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

mailto:Labazanova.8383@mail.ru
mailto:Labazanova.8383@mail.ru
mailto:Labazanova.8383@mail.ru


 


		2023-06-02T11:18:21+0300
	Муцухаева Лиза Шемил-Хажаевна
	Я являюсь автором этого документа




